
 
 

UCHWAŁA NR XIV/77/2025 
RADY GMINY LUBICHOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych osobom, którym powierzono stanowiska 

kierowniczeoraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga 
specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego zatrudnionych 

w szkołach podstawowych i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubichowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. , 
poz. 1465 ze zm.), art. 42 ust.6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 854 ze zm.), po zaciągnięciu opinii związków zawodowych, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 ust.3 ustawy – Karta 
Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

Lp. Stanowiska kierownicze 
Tygodniowyobowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych 

1. 

Dyrektor szkoły podstawowej 
do 8 oddziałów 
od 9 do 16 oddziałów 
17 oddziałów i więcej 

 
6 godzin  
5 godzin 
3 godziny 

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej 7 godzin 
3. Dyrektor przedszkola 6 godzin 
4. Wicedyrektor przedszkola 10 godzin 

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w§1 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to 
stanowisko. 

§ 3. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki nie przydziela się godzin ponadwymiarowych, a godziny 
doraźnych zastępstw przydziela się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego 
nauczyciela. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1513



§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin wynosi 22 godziny dla zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubichowo. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XL/237/2018 Rady Gminy Lubichowo z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla kadry kierowniczej oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego ( Dz. Urz.. Woj. Pom. z 2018 r., 
poz.1607). 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Lubichowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Juliusz Kalinowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1513


	UCHWAŁA NR XIV/77/2025 RADY GMINY LUBICHOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-09T13:53:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




